
Sid 1 (3)
2017-12-18

Dnr 17KS511-3

Kommunstyrelsen

Gävle kommun   Kommunledningskontoret   801 84 Gävle   Besök Stadshuset Drottninggatan 22
Växel 026-17 80 00   gavle.kommun@gavle.se   www.gavle.se

Tjänsteskrivelse – Samhällsbyggnadsnämndens 
begäran om tilläggsanslag för 
skolskjutsverksamhet

Förslag till beslut
Kommunstyrelsen föreslås besluta

att avslå Samhällsbyggnadsnämndens begäran om tilläggsanslag med 1,0 
mnkr 2018 i samband med övertagande av skolskjutsverksamheten, samt

att Samhällsbyggnadsnämnden inför kommande läsår 2018/2019 ges 
möjlighet att återkomma med begäran om tilläggsanslag med anledning av 
tillkommande kostnader utöver i tilläggsbudgeten omdisponerat 
kommunbidrag.

Ärendebeskrivning
I den fastställda tilläggsbudgeten för år 2018 har kommunbidrag med 31,0 
mnkr överförts från Utbildningsnämnden till Samhällsbyggnadsnämnden 
avseende beställnings- och linjetrafik för skolskjutsar, samt 0,7 mnkr 
avseende löner, datorprogram, dator, telefon.  

Samhällsbyggnadsnämnden har därefter inkommit med begäran om 
tilläggsanslag med 1,0 mnkr år 2018 för kompetens- och 
verksamhetsutveckling i startskedet efter övertagandet av 
skolskjutsverksamheten.

Samhällsbyggnadsnämnden anger i sin framställan att man idag saknar 
kunskap och kompetens inom området och behöver utbildning avseende 
lagar och förordningar, system, handläggning och rapportering. 
Samhällsbyggnad Gävle anger att man även behöver organisera samarbetet 
med Utbildning Gävle för att upprätta nya riktlinjer och rutiner för 
administration. Utbildning Gävle anges inte ha egen kompetens inom 
området som kan överföras i samband med verksamhetsövergången. Detta 
innebär att nyrekrytering eller utbildning behöver göras av befintlig personal 
på Samhällsbyggnad Gävle.

Kommunledningskontoret har ställt fråga till Utbildning Gävle i vilken 
omfattning förvaltningen kan bistå för att utbilda och ge stöd till 
Samhällsbyggnad Gävle. Utbildning Gävle har i sitt svar angett att man redan 
nu stöder med att föra över relevanta dokument och erfarenhet till 
förvaltningsledning och jurist, samt att man ansvarar för att all information 
och blanketter på gavle.se ses över och ändras inför årsskiftet.  Utbildning 
Gävle kan bistå med utbildning och stöd vad gäller handläggning och stöd i 



juridiska frågor, dock inte utbildning i det skolskjutsprogram som används. 
När frågor uppstår i handläggningen finns inom rimliga gränser möjlighet att 
diskutera med tidigare handläggare inom UG. Kompetens inom UG:s 
kundtjänstgrupp kan också användas.

En begäran har även gått till Samhällsbyggnad Gävle om en närmare 
specificering av de tillkommande kostnaderna på 1 mnkr.

Av svaret redovisas följande kostnader:

Åtgärd                                                                          Tkr
Rekrytering av skolskjutshandläggare                   200
Utbildning i verksamhetssystem                            100
Utbildning av skolskjutshandläggare                       50
Utbildning av administratör                                      50
Utbildning av chef                                                       50
Utarbeta rutiner för distribution av skolkort
tillsammans med x-trafik                                            50
Uppdatera och delvis utarbeta nya riktlinjer          50
Omvärldsbevakning                                                   100
Kostnad administration skolkort X-trafik               200
Kostnad skolskjuts förskoleklass                          2 000

Summa                                                                      2 800     
              
Av redovisningen framgår att de redovisade kostnaderna på 2,8 mnkr 
överstiger det begärda tilläggsanslaget med 1,0 mnkr. Detta till följd av en nu 
redovisad kostnad med 2,0 mnkr för skolskjutsar till förskoleklasser. 

Riksdagen har beslutat om en förlängd skolplikt genom skolstart vid sex års 
ålder och att skolplikten inleds i förskoleklassen. Förändringen genomförs 
från höstterminen 2018. Genom finansieringsprincipen har kommunerna 
tillförts en utökning av det generella statsbidraget som för Gävle kommun 
innebär ett tillskott med 0,7 mnkr år 2018 och med 1,5 mnkr från år 2019. 
Dessa tillskott har i tilläggsbudgeten tillförts Utbildningsnämnden. Sveriges 
Kommuner och landsting (SKL) gör dock bedömningen att kommunerna inte 
har kompenserats i tillräcklig omfattning. . Den utökade skolplikten innebär 
även en skyldighet för kommunerna att tillhandahålla skolskjutsar.

Flera av övriga ovan redovisade kostnader får anses vara normala 
verksamhetskostnader för rekryteringar, omvärldsbevakning mm.  Delar av 
utbildningsbehovet mm bör också kunna tillgodoses via Utbildning Gävle.

Kommunledningskontoret föreslår att Samhällsbyggnadsnämndens begäran 
om tilläggsanslag avslås men att nämnden ges möjlighet att inför kommande 
hösttermin återkomma med en begäran om tilläggsanslag, då de 
tillkommande kostnaderna för skolskjutsar mm är mer kända.



Beslutsunderlag
Begäran om tilläggsanslag från Samhällsbyggnadsnämnden

Svar på Kommunledningskontorets frågor från Utbildning Gävle

Svar på Kommunledningskontorets frågor från Samhällsbyggnad Gävle

Expedieras till 

Samhällsbyggnadsnämnden

Utbildningsnämnden

Anders Larsson
Budgetchef
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